Протокол № 1
      заседания Штаба воспитательной работы
                                                            МБОУ Лысогорской СОШ

Присутствовали: 
Директор школы – Карпова Ирина Николаевна.
Руководитель ШВР - Ласавская Ольга Викторовна, 
заместитель директора по ВР
Члены ШВР:
Социальный педагог – Кушнарев Игорь Владимирович
Педагог-психолог – Шевцова Надежда Николаевна
Педагог-организатор – Сутормина Лилия Юрьевна 

Повестка заседания:
1. Итоги летнего труда и отдыха обучающихся.
2. Рассмотрение  плана воспитательной работы  школы на 2022-2023 учебный год.
3. Проверка планов ВР классных руководителей.
4. Выявление проблемных учащихся, семей, формирование  банка данных.
5. Мониторинг посещаемости учащимися учебных занятий.


По первому вопросу слушали Ласавскую О.В., руководителя ШВР, которая озвучила результаты производственной практики по технологии и биологии, а также донесла информацию о травматизме в каникулярный период.
По первому вопросу решили:
1. Усилить контроль классными руководителями обучающихся своих классов за выполнением и посещением производственной практики.
2. Продолжать профилактическую работу по предупреждению травматизации обучающихся во внеурочное и каникулярное время.

По второму вопросу слушали Ласавскую О.В., руководителя ШВР, которая выступила с предложением плана Воспитательной работы на 2022-2023 год.
По первому вопросу решили:
1. Утвердить план воспитательной работы  на 2022-2023 учебный год.
2. Считать профилактическую воспитательную и воспитывающую работу с учащимися, состоящими на различных формах профилактического учета удовлетворительной.
3. Принять к выполнению план работы по организации досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их возрастными  индивидуальными особенностями, а также план профилактической работы с учащимися.
По третьему вопросу слушали Ласавскую О.В., руководителя ШВР, которая предоставила информацию о проверке планов ВР классных руководителей на 2022-2023 учебный год.
По третьему вопросу решили:
Считать работу классных руководителей по составлению и выполнению планов ВР удовлетворительной.
По четвертому вопросу слушали Н.Н.Шевцову, педагога-психолога  и И.В.Кушнарева, социального педагога, которые предоставили планы по выявлению проблемных обучающихся, семей, а также планы работы с ними.
По четвертому вопросу решили: 
Утвердить планы по выявлению проблемных обучающихся, семей, а также планы работы с ними.
По пятому вопросу слушали Ласавскую О.В., руководителя ШВР, которая озвучила результаты мониторинга посещаемости учащимися учебных занятий.
По пятому вопросу решили:
1.Усилить контроль посещаемости учебных занятий.
2. Своевременно выявлять причины отсутствия, и предоставлять информацию Администрации школы
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